(a) Antea, eodem tamen sensu erat, respiciat.

nia iudicavit, ut non accipiat personam pauperis in iudicio, implebit praeceptum Domini: *Stetit in iudicio, sic et majorem iudicabit* (Prov. xviii, 1) audacter dicens: *Desideravi anima mea desiderare iudicia tua in omni tempore* (Ps. cxviii, 10). Et iterum: *Viam veritatis elegi, iudicia tua non sum oblitus* (Vers. 30). Et in eodem psalmo: *Cognovi quia iustitia* [Al. iusta] *iudicia tua* (Vers. 75): et in tantam proficiet beatitudinem, ut intelligat iudicia Domini, quae sunt abyssus multa: et dicat cum Apostolo: *0 profundum divitiarum sapientiae et scientiae Dei, quam inscrutabilia sunt iudicia eius, et investigabiles viae illius* (Rom. ii, 33). Et in oratione commemorat: *Quoniam iudicia tua jucunda* (Psal. cxviii, 30). Post iudicium sequitur iustitia, quam qui habuerit, Christum liquido possidebit qui iuxta Apostolum factus est nobis iustitia, et sanctificatio, et redemptio (I Cor. i, 1) ut faciat iustitiam veram, nec personas (a) recipiat iudicio; sed de sua sciat in aliorum iudicio iustitia iudicandum. **205** Tertium est in montibus non comedere, quod Iudaei existant ad idololatricam pertinere peccatum. Crebro enim legimus in Regum et Paralipomenon libris: *Verumtamen ab ecclesiis non recessit. Adhuc populus immolabat in excelis adolebat incensum in sublimibus* (II Reg. xv, 22; Paral. xx), hoc Scriptura significante, quod in montibus lucisque, idolis hostias immolaverint, et thura succenderint. Nos autem dicemus comedere eum in montibus, qui dicit cum Pharisaeo: *Gratia ago tibi, Deus, quod non sum huic similis publicano: jejuno bis in sabbato: decimas de omni substantiae meae* (Luc. xviii, 12), etc. Et e contrario Publicanus audiens eum, qui dixerat: *Discite a me, quia, mitis sum et humilis corde* (Matth. xxi, 29), percutiat pectus suam manu, hoc est, pessimorum cogitationum thesaurum, et oculos ad caelum non audebat extollere. Sed et illud quod alibi dicitur: *Majora te non requiras, et fortiora te non scrutaris* (Ecclii. iii, 22), omnes hereticos arguit in montibus comedere superbiae et Ecclesiasticam despicer simplicitem, et nescire de se scriptum: *Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam* (Jacob. iv, 6). Quarto loco ponitur, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel, pro quibus Septuaginta cogitationes transtulerunt. Idola autem, id est, simulacra quae de suo corde finxerunt, omnes heretici faciunt, ad quae levant cordis oculos, qui falsitatem eorum atque mendaciam putaverint veritatem. Domus autem Israel simulacra dicuntur, quae repiuntur in Ecclesia; et per occasionem falsi nominis scientia, simplices quoque seducunt, ut philosophorum dogmata introducant in domum Israel, eorum scilicet qui Deum mentem conspiciunt. Quinto loco ponitur: et uxorem proximi sui non violaverit, sive contaminaverit, quod aperte adulterium quidem prohibet; sed ex eo quod additur, proximi sui, nisi omnis homo proximus intelligatur, videtur